
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.606  111Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contratual 
dos contrato nº: 20227007 E. ORIGEM: Dispensa de Licitação 7/2022-0007. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, 
CONTRATADA: Iuri Silva Lazarini. OBJETO:  Locação de imóvel localizado na 
Rua Pedro Alvares Cabral nº 388, Centro,
Uruará-Pará a ser utilizado no Funcionamento da Escola de Música Diego Cor-
tes Moraes. VIGÊNCIA:  07/12/2023 á 31/12/2024.

Protocolo: 1008425

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9.2023-00023; CONTRATO Nº: 20239390 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 131.574,29 
(Cento e Trinta e Um Mil, Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte e Nove 
Centavos); CONTRATADA: PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME; CONTRATO 
Nº: 20239391 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: 
R$ - 78.852,15 (Setenta e Oito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e 
Quinze Centavos); CONTRATADA: INFORPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁ-
TICA LTDA ME OBJETO: aquisição de material e suprimento de Informática; 
VIGÊNCIA: 08/11/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 1008426

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O município de Viseu torna pública a Homologação do Pregão Eletrônico 
039/2023 - SRP que visa a Contratação de Empresa especializada em fornecimento 
de Veículo Ambulância Tipo A, objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. Vencedo-
ra: Auto Center Veiculos Ltda, CNPJ 33.548.120/005. Sendo valor global de 
R$ 1.189.993,00. Ass.: 10/11/2023. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019. 
Katiane SarrafDaibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1008428

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O município de Viseu torna pública a Homologação do Pregão Eletrôni-
co 041/2023 - SRP que visa a Contratação de Empresa Especializada em 
fornecimento de Marcos de Concreto para Elaboração de Georreferencia-
mento para Atendimento do Programa Regulariza Viseu no Município de 
Viseu/PA. Vencedora: Concreart - Pre Moldados e Concreto Armado Ltda, 
CNPJ 27.361.036/0001-57. Sendo valor global de R$ 531.090,00. Ass.: 
08/11/2023. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 513/2023/CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Marcos 
de Concreto para Elaboração de Georreferenciamento para Atendimento do 
Programa Regulariza Viseu no Município de Viseu/PA. Vencedora: Concreart 
- Pre Moldados e Concreto Armado Ltda, CNPJ 27.361.036/0001-57. Sendo 
valor global de R$ 531.090,00. Ass.: 09/11/2023. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 

Objeto: Fornecimento de peças de reposição e serviço de instalação e ma-
nutenção de equipamento de refrigeração e ar-condicionado para atender as 
Secretarias que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17. Termo 
de Contrato 514/2023/CPL. Contratado: Concreart - Pre Moldados e Concre-
to Armado Ltda, CNPJ 27.361.036/0001-57, valor R$ 531.090,00. Vigência: 
09/11/2023 a 09/11/2024. Cristiano Dutra Vale - Prefeito.

Protocolo: 1008429

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE REABERTURA 
DE LICITAÇÃO SUSPENSA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-049-PMVX
O MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, através da Pregoeira, torna pú-
blico, para conhecimentos dos interessados, que o pregão acima identificado, 
que tem como objeto Registro de Preços para Locação de veículos e máquinas 
pesadas, o qual estava suspenso, terá sua reabertura programada para o dia 
28/11/2023, às 09:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 10/11/2023. Cleonice da 
Silva Soares - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-056-PMVX 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na execução dos ser-
viços de publicação de extratos de editais, contratos, ata de registro de pre-
ços, homologações e outros que se fizerem necessários nas imprensas oficiais 
(DOU e IOEPA) e jornal de grande circulação diária; ABERTURA: 27/11/2023, 
às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará dis-
ponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br, www.licitanet.com.br, mural de licitações TCM/PA e também poderá ser 
lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 10/11/2023. Cleonice da 
Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 1008430

.

.

PARTICULARES
.

A PESSOA FÍSICA EDMILSON DIAS DUARTE 
CPF n° 272.808.616-87

Torna público que obteve da Secretaria de Municipal Meio Ambiente e Tu-
rismo de Nova Ipixuna - SEMMAT, a Licenças Ambiental Rural - LAR sob nº 
03/2023 com validade 02/10/2027, solicitada através do protocolo Processo 
nº 09/2023, para a atividade de Bovinocultura, do imóvel denominado Fa-
zenda Valadares, localizada na zona rural do município de Nova Ipixuna-PA.

Protocolo: 1008378

A PESSOA FÍSICA EDMILSON DIAS DUARTE 
CPF n° 272.808.616-87 

Torna público que obteve da Secretaria de Municipal Meio Ambiente e Tu-
rismo de Nova Ipixuna - SEMMAT, a Licenças Ambiental Rural - LAR sob nº 
05/2023 com validade 09/10/2027, solicitada através do protocolo Processo 
nº 14/2023, para a atividade de Bovinocultura, do imóvel denominado Fazen-
da Valadares R3, localizada na zona rural do município de Nova Ipixuna-PA.

Protocolo: 1008380

REFLORESTADORA MARBORGES LTDA 
Torna público que recebeu da SECTEMA - Moju/Pará a Licença de Atividade 
Rural Nº 088/2023 para a atividade de Cultura de clico longo - Dendê, na 
Reflorestadora Moju Acará 11 e 12, município de Moju.

Protocolo: 1008386

A PESSOA FÍSICA EDMILSON DIAS DUARTE 
CPF n° 272.808.616-87 

Torna público que obteve da Secretaria de Municipal Meio Ambiente e Tu-
rismo de Nova Ipixuna - SEMMAT, a Licenças Ambiental Rural - LAR sob nº 
04/2023 com validade 03/10/2027, solicitada através do protocolo Processo 
nº 13/2023, para a atividade de Bovinocultura, do imóvel denominado Fa-
zenda Valadares I, localizada na zona rural do município de Nova Ipixuna-PA.

Protocolo: 1008383

FAZENDA CAMPANÁRIO 
IOLANDEILDE BOA PIMENTEL 

CPF: 254.872.135-34 
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas LAR para atividade de 
criação de bovinos e cultura de ciclo curto em Paragominas/PA.

Protocolo: 1008332

.

.

EMPRESARIAL
.

A EMPRESA PIRES COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS 
E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ n° 06.821.791/0001-05 
Localizada na R Cedere, n°373, Chacara 1 Parte do Lote 015, Bairro Novo 
Brasil, CEP 68.515-000, Parauapebas/PA, torna público que recebeu junto a 
SEMAS/PA, a Licença de Operação n° 12969/2021, válida até 14/01/2025, 
para atividade de EMPRESA TRANSPORTADORA DE SUBSTÂNCIAS E PRODU-
TOS PERIGOSOS, protocolo n°11421/2020.

Protocolo: 1008329

FIGUEIRA E CONCEIÇÃO LTDA  
AUTO POSTO FIGUEIRA 

Inscrito no CNPJ nº 11.291.174/0001-77 
Localizado na Av. Jamanxim, nº119, Bairro Jardim Planalto, Novo Progresso/
PA, torna público que requereu da SEMMA/NP a renovação da Licença de 
Operação - L.O. com Processo de Protocolo N° 1300/2023.

Protocolo: 1008326


